
 
 

Z Á J M O V É   S K U P I N Y 
 

Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. 
 

 

1.1 Valná hromada Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. na svém zasedání dne 

20.11. 2014 v Podbřezí schválila vznik 3 zájmových skupin, které byly vymezeny 

v souladu s připravovanou SCLLD.   

1.2 Příslušnost k dané zájmové skupině si definuje člen spolku podle své 

převažující činnosti, přičemž každý člen MAS může být příslušný pouze k jedné 

zájmové skupině. 

1.3 Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. 

 

ZS č.1) Základní vybavenost obcí, veřejná správa a spolupráce 

 

2.1 Zaměření zájmové skupiny č. 1 je:  
 

 technická infrastruktura obcí (vodovody, kanalizace, ČOV, energetika, veřejné 

osvětlení, komunikace atd.) 

 doprava, dopravní obslužnost 

 vybavenost obcí (MŠ a ZŠ, pošta, obchod, restaurační zařízení atd.)  

 domovní a bytový fond v obci, bytová výstavba 

 vzdělávání a školství (z pohledu obce) 

 zdravotnické a sociální služby (z pohledu obce) 

 odpadové hospodářství 

 územní plánování  

 rozvojová území 

 bezpečnost 

 řízení a informovanost obcí 

 mezinárodní a národní spolupráce 

 

 

ZS č.2) Služby pro obyvatele a návštěvníky vč. cestovního ruchu 

 

3.1 Zaměření zájmové skupiny č. 2 je:  
 

 domovní a bytový fond (z neobecního pohledu) 

 vzdělávání a školství (z neobecního pohledu) 

 zdravotnické a sociální služby (z neobecního pohledu) 

 volnočasové, sportovní a kulturní možnosti 

 ubytování a ubytovací kapacity 

 prožitkově a dobrodružně laděné akce a programy 

 přírodní a kulturní hodnoty regionu 

 cestovní ruch 



ZS č.3) Zemědělské a nezemědělské podnikání, zaměstnanost, lesnictví a péče o 

krajinu a profesní vzdělávání 

 

4.1 Zaměření zájmové skupiny č. 3 je:  
 

 zemědělství, zemědělské podnikání, zemědělská půda 

 nezemědělské podnikání 

 zaměstnanost, pracovní síla a ekonomika 

 regionální značení výrobků 

 lesnictví, nezemědělská půda 

 protierozní opatření 

 zadržování vody v krajině a protipovodňová opatření 

 ochrana vod a ovzduší 

 přírodní prostředí 

 profesní vzdělávání a rekvalifikace 

 

 

 

 

        V Podbřezí, dne 20. 11. 2014 

 

 

 

 

 


